56/ pos tradita compevit et dedit. 
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3. 

5 gennaio 947, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 27. 

Il vescovo Bosone scambiò un terreno interno alla città di Piacenza di proprietà dell’episcopio con 
tre terreni posseduti da Elperim del fu Raniero. I tre terreni ceduti in cambio da Elperim sono situati 
entro le mura cittadine, nella campanea placentina, presso Credarie, e infine l’ultimo nei pratas 
placentina presso Pausiolo, ubi Sambugo dicitur.  

1/ + In nomine Domini et salvatoris nostri Iesu Christi. Hugo et Lothario filio eius, gratia Dei reges, 
anno regni eorum domni Hugoni, Deo propicio, 

2/ vigesimoprimo, Lothari vero sextodecimo, quinto die intrante mense ienuario, indicione quinta. 
Comutacio bone fidei nussi- 

3/ -tur esse contractum ut vicem emcionis obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes. 
Placuit itaque et bona con- 

4/ venit voluntatem inter domnis Bosone, vir venerabilis, episcopus sancte placentine eclesie, [necnon 

et Elperim] filius quondam Rainerii. Ut in Dei nomine debead dare, sicut a pre- 

5/ -sentem dedit, sibi unus alteri pars porti vicissimi comutacionis. [In primis dedi]t is ipse dominis 
episcopus eidem Elperim in causa comutacionis, oc 

6/ est pecia de terra iuris ipsius episcopio sancte placentine ecclesie, qui est posita infra civitate 
Placencia, non multum longe da basilica sancti 

7/ Petri, et est pecia ipsa de terra per mensura iusta tabula decem. Coerit eius finis da mane terra et 
casa ipsius Elperim et in aliquid via publica da tri- 

8/ -bus partibus terra ipsius episcopio placentine eclesie et in aliquid Iohanni negociator. Quidem et 
ad vicem recepit is ipse domnis Bosus episcopus ab eun- 

9/ -dem Elperim a parte ipsius episcopio meliorata et ampliata rex sicut lex abet, id sunt pecias tres. 
Una ex is intra civitate Placencia quod 

10/ est […], alia in campanea placentina, ubi Credarie dicitur, tercia in pratas placentina prope 
Pausiolo, ubi Sambugo dicitur, iuris eidem Elpe- 
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11/-rim, quod simul per mensura iusta illa pecia terra de infra civitate Placencia, quod est congrua 
per mensura iusta tabula decem. Coerit ei fines uno caput via publica, ali- 

12/ -o caput et uno lato terra Anselmi de Travaciano et alio lato terra sancti Fideli; et illa pecia terra, 
quod est aratoria, de campanea placenti- 

13/ -na, ubi Credario dicitur, est per mensura iusta perticas octo legitime iugalis. Coerit ei uno caput 
via publica, alio caput Inseteperti, uno